aliquid carie corrumpetur, manifeste ipsis ostendimus mul-
 sam, quae injecta in pectus fuerat, ex pulmone expui. Sane
 novimus Romae ejusmodi affectus rheumatico modo in pe-
 ctore non raro constitisse, ut necesse fuerit ipsum os affe-
 ctum excidere. In plurimis vero etiam membrana, quae
 costis intra subtenditur, una cum corrupta costa invenitur
 putrefacta. Solemus ergo in curatione mulla per ulcus
 infusa jubere aliquando quidem ut inclinati in laborantem
 partem tussiant, saepe vero molliter concutere; interdum
 etiam pyulco educere quod intus ex mulla reliquum est.
 Hoc facto ubi tum pus universum tum etiam saniem ulceris
 eluisse confidimus, mox medicamenta injicimus. Ergo in
 ejusmodi affectibus, si quem in medio pectoris ac pulmonis
 spatio humorem reliqueris, statim hunc tussi ejectum con-
 templabere. Mirandi profecto sunt ii qui de via pulmonis
 haesitant, quo pacto non magis haesitent, quemadmodum
 crassus sanguis infracti ossis callo effundatur, nam et ipse

Ed. Chart. X. [115.]

Ed. Bas. IV. (88.)

σειν· αὐτό τε γὰρ τὸ προχέομενον οὐ σμικρῷ παχύτερόν
 ἔστι τοῦ κατὰ φύσιν, ἢ τε τοῦ δέρματος οὐσία παμπόλλω δὴ
 τινι παχύτερα τοῦ παρὰ τῷ πνεύμονι χιτῶνος. ὅπερ οὖν
 ἐλέγομεν ὅταν ἐκ καταπτώσεως, ἢ μεγάλης ἅμα καὶ ὀξείας
 φωνῆς, ἀγγείου ῥαγέντος ἐν πνεύμονι χωρὶς ὀδύνης ἀθρόον
 καὶ θερμὸν, εὐανθές τε καὶ πολὺ μετὰ βηχὸς ἀναφέρεται
 τὸ αἷμα, πεπεῖσθαι μὲν χρὴ τὸ τραῦμα κατὰ τὸ σπλάγγνον
 ἐνυπάρχειν, ἐπιχειρεῖν δὲ τῇ θεραπείᾳ καθάπερ ἡμεῖς πολ-
 λάκις ἐπιχειρήσαντες ὀλίγακις ἀπετύχομεν. αὐτῷ μὲν οὖν
 τῷ κάμνοντι προστάξαι χρὴ μὴτ' ἀναπνεῖν μέγα καὶ σιωπᾶν
 αἰεὶ· τέμνειν δ' αὐτίκα φλέβα κατ' ἀγκῶνα τὴν ἔνδον· ἐπα-
 φαιρεῖν δὲ δὶς πού καὶ τρεῖς, ἀντισπάσεως ἕνεκα· τρίβειν τε
 καὶ διαλαμβάνειν ὅλα τὰ κῶλα δεσμοῖς, ὥσπερ εἰώθαμεν.
 ἐπειδὴν δὲ ταῦτα πραχθῆ, πρῶτον μὲν ὀξύκρατον ὕδαρές τε
 καὶ χλιαρὸν διδόναι πίνειν· ὅπως εἴ τις εἴη θρόμβος ἐν τῷ
 σπλάγγνῳ διαλυθεὶς ἐκβηχθεῖη· καὶ τοῦτ' οὐδὲν κωλύει καὶ
 δὶς καὶ τρεῖς ἐν ὥραις τρισὶν ἐργάσασθαι. μετὰ δὲ ταῦτα δι-
 δόναι τι τῶν ἐμπλαττόντων τε ἅμα καὶ στυφόντων φαρμά-

qui effunditur non paulo naturali est crassior et cutis
 substantia longe crassior pulmonis involucre est. Quod
 igitur diximus, quum vel casu vel praevalida acutaque voce
 vas aliquod in pulmone rumpitur, citraque dolorem con-
 fertim sanguis fervens, floridus multusque cum tussi expui-
 tur, scire licet in viscere vulnus esse. Aggredienda vero
 curatio est, prout nos saepe sumus aggressi; quibus non
 raro successit. Igitur laboranti; ipsi injungendum est ut
 nec magna utatur respiratione, ac semper agat silentium;
 praeterea vena cubiti interna protinus incidenda, a qua bis
 terque postea sanguis est detrahendus, revulsionis causa;
 tum artus omnes fricandi vinciendique ita ut ipsi solemus;
 ubi haec sunt facta, primum postea tum diluta tum tepida
 potui est offerenda; quo si quis in viscere cruor concretus
 latitet, resolutus expuatur atque hoc nihil vetet bis terve
 ternis horis facere. Ab his vero etiam aliquod eorum quae
 tum emplasticam vim habent tum adstringunt medicamen-